
 

 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 

Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA 

SC GESTIONE ACQUISTI E TECNICO PATRIMONIALE 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 162 DEL 22.03.2024 

 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO:  Adesione alla Convenzione ARIA_2023_056, Lotto n. 3, per 

l’attivazione di un contratto di lavoro interinale nel profilo di 
Coadiutore Amministrativo Senior (ex Bs). CIG master: 95297885D6, 
CIG derivato: B406EEBB17. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 359  DEL 04/11/2024



 

_________________________________________________________________ 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Premesso che, con successivi provvedimenti nel corso degli anni dal 2019 al 2024, 
ATS Brescia ha più volte aderito alla Convenzione ARCA_2019_120 per la fornitura 
di personale compreso personale temporaneo; 
Premesso, altresì, che il massimale riservato ad ATS Brescia e relativo al Lotto n. 3 
di detta Convenzione (Categorie C, D e Ds profilo tecnico/amministrativo del CCNL 
comparto sanità) è ormai esaurito; 
Dato atto che ARIA Spa ha comunicato ad ATS Brescia l’avvenuta attivazione della 
nuova Convenzione ARIA_2023_056 relativa ai Servizi di fornitura di personale 
compreso personale temporaneo, che vede quale aggiudicatario l’RTI composto da 
Randstad Italia Spa (mandataria) e Manpower Srl (mandante); 
Premesso, altresì, che il Lotto n. 3 della suddetta Convenzione è dedicato 
genericamente agli Enti con sede nelle Province di Bergamo e Brescia, a 
prescindere dalla tipologia di profilo professionale richiesto; 
Preso atto che, con nota mail del 23.10.2024, agli atti della SC Gestione Acquisti e 
Tecnico Patrimoniale, il Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
ha esternato la richiesta, avallata dalla Direzione Strategica, di procedere 
all’attivazione di un contratto di lavoro somministrato nel profilo di Coadiutore 
Amministrativo Senior (ex Bs) a tempo pieno e per un periodo di 10 mesi; 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’adesione alla Convenzione ARIA_2023_056, 
Lotto n. 3 per l’attivazione di un contratto di lavoro somministrato per un periodo di 
10 mesi, per un importo complessivo di € 33.696,00 (Iva esclusa), pari ad € 
33.699,44 (Iva compresa), come di seguito rappresentato: 
 

      Mesi 
      

N. Ore/ 
mese 

Tariffa  
oraria 

  Aggio o margine  
di agenzia  

Totale 

 imponibile 

  Iva 22% 

 solo su  
aggio 

Totale 

 (Iva inclusa) 

10 156 € 21,60 € 15,64 € 33.696,00 € 3,44 € 33.699,44 

 
Preso atto che in data 28.10.2024 è stato emesso l’Ordinativo di Fornitura Neca n. 
1730127555303 per un importo di € 33.696,00 (Iva esclusa), pari ad € 33.699,44 
(Iva compresa); 
Appurato che Regione Lombardia, al fine di disporre l’adesione in via prioritaria 
delle Aziende Sanitarie a sistemi centralizzati per la razionalizzazione degli acquisti 
di beni e servizi, con D.G.R. n. XII/1827 del 31.01.2024 ad oggetto: 
“Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2024” 
(Regole 2024), ha stabilito che gli Enti sanitari abbiano l’obbligo di verificare 
innanzitutto la possibilità di adesione ai contratti/convenzioni stipulati da ARIA o 
oggetto di Convenzione Consip; 
Evidenziato che l’adesione alle convenzioni non vincola in alcun modo le 
Amministrazioni Pubbliche e/o Enti all’acquisto di quantitativi minimi o 
predeterminati di forniture e/o servizi, bensì dà origine all’obbligo del fornitore di 
accettare, mediante esecuzione, gli ordinativi di fornitura formalizzati dalle 
Amministrazioni Pubbliche e/o dagli Enti aderenti, per il periodo di validità della 
convenzione stessa; 
Richiamato, per tutto quanto qui non espressamente indicato, il contenuto dei 
documenti di gara pubblicati sul sito di ARIA Spa; 
Ritenuto di rinviare la nomina del direttore dell’esecuzione del contratto all’atto 
dell’approvazione, da parte della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, del 



 

_________________________________________________________________ 

 

provvedimento di attivazione dei singoli contratti di somministrazione lavoro con 
l’operatore economico;  
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto, Dott.ssa Elena Soardi, non si 
trova in una situazione di conflitto di interesse ex art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 

 
a) di aderire al Lotto n. 3 della Convenzione ARIA_2023_056 Servizi di fornitura di 

personale compreso personale temporaneo, avente quale aggiudicatario l’RTI 
Randstad Italia Spa - Manpower Srl, per l’attivazione di un contratto di 
somministrazione lavoro nel profilo di Coadiutore Amministrativo Senior (ex Bs) 
per periodo di 10 mesi e per un importo complessivo di € 33.696,00 (Iva 
esclusa), pari ad € 33.699,44 (Iva compresa), (CIG master: 95297885D6, CIG 
derivato: B406EEBB17, CPV: 75131100); 

b) di prendere atto dell’emissione del relativo Ordinativo di Fornitura Neca n. 
1730127555303 del 28.10.2024, per un valore di € 33.696,00 (Iva esclusa), 
pari ad € 33.699,44 (Iva compresa); 

c) di dare atto che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento sarà 
registrato con provvedimento a cura del Direttore della SC Gestione e Sviluppo 
delle Risorse Umane; 

d) di rinviare la nomina del direttore dell’esecuzione del contratto per il periodo di 
proroga all’atto dell’approvazione, da parte della SC Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane, del provvedimento di attivazione dei singoli contratti di 
somministrazione lavoro con l’operatore economico; 

e) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità 
al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente; 

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

g) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali. 

 
Firmata digitalmente 

Dott.ssa Elena Soardi 


